
Codice Delibera: DEL-105-2018

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Presa  dâ��atto:  
-esito  avviso  pubblico  di  cui  alla  delibera  n.  555  del  27.06.2018
-dr.ssa Aurora Alessi: conferimento incarico provvisorio di medicina generale, presso
il  Comune  di  Roccaforzata  (Aggregazione  Comuni  di  Faggiano,  Roccaforzata,
Monteparano) - Distretto S.S. n. 6-, ai sensi dellâ��art. 38 dellâ�� A.C.N. 2009 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che

                      -con delibera n. 323 del 06.06.2018 questa Asl ha indetto un avviso pubblico per
l’eventuale  conferimento  di  incarichi  provvisori  di  medicina  generale,  ai  sensi  dell’art.  38
dell’A.C.N., presso il Comune di  Roccaforzata (Aggregazione Comuni di Faggiano, Roccaforzata,
Monteparano) - Distretto S.S. n. 6, pubblicato nel B.U.R.P. N. 79 del 14.06.2018; 

                     -con delibera n. 555 del  27.06.2018, questa Azienda ha approvato la graduatoria
relativa all’eventuale assegnazione degli incarichi di cui sopra;

                      -espletate le procedure di cui all’art. 38 dell’A.C.N., non è stato possibile procedere
all’assegnazione  dell’incarico  in  argomento  per  mancata  presentazione  dei  medici  di  cui  alla
delibera n. 555/18;

TENUTO CONTO della situazione di emergenza assistenziale verificatasi a seguito delle dimissioni
dall’incarico del  dr. F.F.,  medico titolare di  assistenza primaria  nel  Comune di  Monteparano,  e
avente un secondo studio professionale nel Comune di Roccaforzata, e considerata l’indisponibilità
di un altro sanitario, iscritto nel medesimo ambito, a voler raggiungere il massimale di scelte, si è
proceduto  alla  nomina  di  un  medico  per  chiamata  diretta,  attingendo  dalle  graduatorie  di
disponibilità per gli incarichi di sostituzione e di reperibilità della Continuita’ Assistenziale; 
 
PRESO ATTO che con nota prot. n. 119200 del 03/07/2018 la dr.ssa Aurora Alessi ha accettato
l’incarico  in  argomento,  a  decorrere  dal  05.07.2018,  per  una  durata  inferiore  a  dodici  mesi  e
comunque non oltre il momento di individuazione del medico avente diritto all’inserimento;

VISTA l’autocertificazione resa  dal  medico interessato  e  verificato  che lo  stesso  non  versa  in
alcune delle  situazioni  d’incompatibilità  di  cui  all’art.  17  dell’  A.C.N.  2009  per  la  disciplina  dei
rapporti dei medici di medicina generale;



Codice Delibera: DEL-105-2018

ACCERTATO che il personale sanitario del Distretto S.S. n. 6 ha proceduto a verificare l’idoneità
degli  studi  professionali  del  predetto sanitario,  come disposto dall’art.  36,  comma 9 dell’A.C.N.
2009 per la Medicina Generale, con esito positivo;

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1) di prendere atto della mancata assegnazione dell’incarico provvisorio ai sensi dell’art. 38
dell’ACN, nel Comune di Roccaforzata, per mancata presentazione dei medici di cui alla
delibera n. 555/18 e, per l’effetto, di aver proceduto alla nomina di un medico per chiamata
diretta;

2) di conferire alla dr.ssa Aurora Alessi un incarico provvisorio di Medicina generale, ai sensi
dell’art. 38 dell’ACN, nel Comune di Roccaforzata con decorrenza 05.07.2018;

3) di stabilire che l’incarico di cui sopra ha una durata inferiore a dodici mesi e comunque non
oltre il momento di individuazione del pediatra avente diritto all’inserimento;

4) di  precisare  che  il presente provvedimento non comporta ulteriore impegno di spesa
atteso che il costo da sostenersi è già previsto nel  bilancio  aziendale;

5) di  stabilire  che  la  liquidazione  delle  competenze  economiche,  spettanti  alla dr.ssa
Aurora Alessi, sarà effettuata a mezzo NSISR-EDOTTO; 

6) di informare l’interessata e il Direttore del Distretto S.S. n. 6 dell’approvazione del presente
provvedimento

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


	sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità
	PREMESSO che
	-con delibera n. 323 del 06.06.2018 questa Asl ha indetto un avviso pubblico per l’eventuale conferimento di incarichi provvisori di medicina generale, ai sensi dell’art. 38 dell’A.C.N., presso il Comune di Roccaforzata (Aggregazione Comuni di Faggiano, Roccaforzata, Monteparano) - Distretto S.S. n. 6, pubblicato nel B.U.R.P. N. 79 del 14.06.2018;
	-con delibera n. 555 del 27.06.2018, questa Azienda ha approvato la graduatoria relativa all’eventuale assegnazione degli incarichi di cui sopra;
	per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e sostanziale:

